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Inledning 

Stockholms universitetsbibliotek arbetar med förvärv för hela universitetet, oberoende 
av ämne, för att ge studenter, lärare och forskare tillgång till de medieresurser som 
behövs för utbildning och forskning vid universitetet. Mediepolicyn utgör ett 
styrdokument för bibliotekets arbete med informationsförsörjningen.  

I egenskap av statlig myndighet använder sig universitetsbiblioteket i första hand av 
upphandlade leverantörer. Vi eftersträvar en opartiskhet vad gäller val av förlag och 
utgivare utifrån universitetets forsknings- och utbildningsbehov. Urvalet sker 
oberoende av eventuella politiska, religiösa eller kommersiella påtryckningar eller 
synpunkter. 

Som ett offentligt bibliotek välkomnar vi också allmänheten att använda befintligt 
material. De elektroniska medieresurserna är tillgängliga för allmänheten på plats i 
biblioteket.  

Universitetsbiblioteket bedriver ett behovsstyrt förvärvs- och samlingsarbete i nära 
dialog med studenter, lärare och forskare vid universitetet. Det innebär att våra 
användare genom sin efterfrågan och användning av materialet är delaktiga, dels i 
urvalet av medieresurser som införskaffas, dels i hur vi förnyar, avslutar och gallrar 
resurser. Biblioteket arbetar även aktivt för ökad publicering med öppen tillgång och 
är en drivande part i universitetets arbete för en övergång till ett öppet vetenskapligt 
system både nationellt och internationellt. 

Inköpsförslag och beställningar av fjärrlån 

Forskare, lärare och studenter på Stockholms universitet uppmuntras att lämna 
inköpsförslag och beställa material från andra bibliotek som fjärrlån. Detta görs via 
ett lättillgängligt formulär på bibliotekets webbplats.  

Biblioteket avgör om de önskade medieresurserna ska köpas in eller fjärrlånas från 
annat bibliotek. Generellt försöker vi köpa in resurser som publicerats de senaste åren 
medan äldre material fjärrlånas. Bedömningen styrs även av hur tillgängligt materialet 
är och hur snabbt det kan levereras till biblioteket. Alla beställningar ska vara 
kopplade till aktuell forskning eller studier vid Stockholms universitet. 
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Strategier vid förvärv och urval 

• Universitetsbiblioteket prioriterar att förvärva medieresurser i elektroniskt
format framför tryckt, när så är möjligt. Det gör att vi kan tillhandahålla
efterfrågat material snabbt och använda tilldelade medieanslag på bästa sätt.
När det gäller svenska e-böcker är det i nuläget inte möjligt att förvärva dem
till universitetsbiblioteket.

• Biblioteket vill alltid uppnå bästa möjliga användarvillkor då vi förvärvar
elektroniska medieresurser. Det handlar om möjligheten till exempelvis:
nedladdning, utskrifter, scholarly sharing, läsbarhet på olika enheter samt
interaktivitet med texten och talsyntes.

• Av kostnads- och utrymmesskäl undviker biblioteket inköp av dubbletter,
oavsett bokens format. Vi förvärvar inte heller material som har publicerats
öppet tillgängligt.

• Tryckt kurslitteratur köps in i två till fyra exemplar, förutom skönlitteratur
som köps in i ett exemplar. I övrigt förvärvas skönlitteratur sparsamt och
endast till forskare.

• Studenter kan beställa material på fjärrlån, givet att det inte redan finns i våra
samlingar eller på annat bibliotek inom Stockholmsområdet.

• Studenters inköpsförslag på databaser och tidskrifter stäms alltid av med
forskare/lärare på institutionen.

• Biblioteket bevakar inte förlagens utgivning, litteratur som är slut hos
leverantörer eller kurslitteraturlistor.

Bibliotekets samlingar 

Biblioteket har omfattande tryckta och elektroniska samlingar. Genomgång och 
omflyttning sker kontinuerligt för att de mest efterfrågade böckerna ska finnas 
lättillgängliga i de öppna samlingarna. En stor del av det tryckta materialet är 
placerat i bibliotekets magasin. Äldre okatalogiserat material görs tillgängligt genom 
ett pågående katalogiseringsarbete. 

Vi eftersträvar ett relevant mediebestånd som motsvarar våra användares efterfrågan 
och användning. Det vanligaste skälet för gallring av tryckt material eller avslutande 
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av elektroniska resurser, är låg eller obefintlig användning.Bibliotekets e-resurser 
utvärderas årligen gällande användning i relation till kostnad inför eventuell förnyelse 
av prenumerationer och avtal.  

Tillgängliggörande genom digitisering 

Biblioteket erbjuder digitisering och e-publicering av vetenskapliga publikationer från 
Stockholms universitet, samt material ur bibliotekets samlingar, när så är möjligt av 
upphovsrättsliga skäl.  

Vi deltar också i en gemensam insats, tillsammans med Kungliga biblioteket och fyra 
andra universitetsbibliotek, med målet att göra hela den svenska tryckproduktionen 
från 1400-talet fram till i dag digitalt tillgänglig.  

Donationer och gåvor 

Donationer tas endast emot i särskilda fall. Vi förbehåller oss rätten att fritt förfoga 
över mottaget material. Donationer från privatpersoner tas emot endast om det är en 
raritets- eller specialsamling och om materialet är kopplat till universitetets 
forskningsområden.  

Mediepolicyn är antagen av överbibliotekarien 2024-12-18. Översyn av 
mediepolicyn sker vartannat år och den revideras vid behov. 
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